प्रेसनोट दि. २८/०८/२०१९

परिकय नागरिक नोंदणी शाखा येथील पोलीस कर्मचारी केदार जाधव यांना एक परिकय नागरिक नामे Mr. Stanley Obiora Ibemere, Nigeria national हा वडाची वाडी कोंढवा, पुणे येथे रहात असून यापुर्वी त्याचेवर परिकय नागरिक नोंदणी शाखेकडून २५/१२/२०१७ रोजी Deportation + Blacklisting ची कारवाई केली होती अशी गोपनीय माहिती दि. २६/०८/२०१९ प्राप्त झाली.

सदर गोपनीय माहितीच्या आधारे श्री. मितेश घट्टे, पोलीस उप आयुक्त, विशेष शाखा (FRO) व श्री. चंद्रकांत सांगळे, सहा. पोलीस आयुक्त, विशेष शाखा यांचे मार्गदर्शनाखाली टिम तयार करुन श्री. वसंत कुवर, वपोनि तसेच पोलीस कर्मचारी केदार जाधव, पॉल ॲन्थोनी, दिलीप काची, आनंद शिंदे, गोवींद भगत, निलीमा खिलारे, संदिप कांबळे, सौरभ महाशब्दे, उमेश शिंदे, सचिन सहाणे, रेहाना शेख व करुणा सरकाटे असे वडाची वाडी, कोंढवा या ठिकाणी जावुन सापळा रचुन वर नमुद परिकय नागरिक यास ताब्यात घेतले त्यावेळी तेथे त्याचेसोबत रहात असलेली महिला परिकय नागरिक नामे Miss. Esther Kalii Mbithi रहात असलेली महिला परिकय नागरिक नामे विकाणी बकायदेशिरित्या Mwangangi, Kenya National हि देखील त्या ठिकाणी बकायदेशिरित्या रहात असताना मिळून आली. त्यांना स्थानबध्द करण्यात आले असुन पुढील चौकशी चालु आहे.

Pune City

पोलीस उप आयुक्त, विशष शाखा, पुणे शहर यांचेकरीता

Press Note dt. 28/08/2019

A confidential information was received by Mr. Kedar Jadhav, Police Constable, FRO, Pune city on 26/08/2019 that a foreigner named Mr. Stanley Obiora Ibemere, Nigeria national who was deported by this office on 25/12/2017 and was blacklisted for 5 years, has come back to India and is staying at Park Majestique, Wadachiwadi, Kondhwa Pune.

Accordingly under the guidance of Hon'ble Mr. Mitesh Ghatte, DCP FRO, SB & Mr. Chandrakant Sangle, ACP SB, lead by Mr. Vasant Kuvar, Sr. Inspector of Police, Paul Anthony, Dilip Kachi, Anand Shinde, Govind Bhagat, Nilima Khilare, Sandeep Kamble, Kedar Jadhav, Sachin Sahane, Saurabh Mahashbde, Umesh Shinde, Sanjay Nigade, Karuna Sarkate, Rehana Shaikh, all from FRO Branch, Pune City the team trapped him on 27/08/2019.

Miss. Esther Kalii Mbithi Mwangangi, Kenya National is also found overstaying in India with expired passport and visa.

They both are kept under Restriction Order for further enquiry.

For Deputy Commissioner of Police, Special Branch – II, Pune City.

police, Set &